

ORÇAMENTO ANALÍTICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA						
PROJETO: SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA						
LOCALIZAÇÃO: TRECHO MOINHO ATÉ LOT. STRINGHINI, SANTA TEREZA-RS						
ORÇAMENTO: MATERIAL						
VALOR: R\$ 66.224,90						
		Valores relativos a 01 unidade				
Item	Discriminação dos Serviços	Unid	Quantidades	Custo Unitário R\$	Valor em R\$	Valor Total em R\$
1.0	TUBULAÇÃO E RESERVAÇÃO					64354,90
1.1	BOIA CAIXA D'ÁGUA 50MM	unid	1,00	R\$ 270,00	270,00	
1.2	BOIA ELETRICA	unid	1,00	R\$ 36,00	36,00	
1.3	RESERVATÓRIO FIBRA C/ TAMPA 20.000LT	unid	4,00	R\$ 4.220,00	16880,00	
1.4	MT. FIO DE BOIA	unid	2000,00	R\$ 1,80	3600,00	
1.5	ISOLADOR P/ FIO DE BOIA	und	50,00	R\$ 13,50	675,00	
1.6	POSTE DE CONCRETO 7M	UNID	8,00	R\$ 195,00	1560,00	
1.7	TEE GALV. 2''	UNID	1,00	R\$ 39,50	39,50	
1.8	LUVA GALV. 2''	UNID	1,00	R\$ 15,00	15,00	
1.9	FLANGEP/ CAIXA D'ÁGUA	Unid.	3,00	R\$ 39,90	119,70	
1.10	ADAPTADOR SOLD. 60MM	Unid.	4,00	R\$ 7,50	30,00	
1.11	CURVA SOLD. 60MM	Unid.	6,00	R\$ 19,50	117,00	
1.12	REGISTRO ESFERA SOLD. 60MM	barra	4,00	R\$ 70,00	280,00	
1.13	JOELHO SOLD. 60MM	Unid.	4,00	R\$ 18,80	75,20	
1.14	ROLO FITA VEDA ROSCA	Unid.	2,00	R\$ 8,40	16,80	
1.15	ADESIUVO PVC	Unid.	2,00	R\$ 4,50	9,00	
1.16	PASTA LUBRIFICANTE 160G	Unid.	1,00	11,70	11,70	
1.17	TUBOPEAD PN 12,5 63MM	metro	1750,00	17,20	30100,00	
1.18	ADAPTADOR COMP. 63MM	Unid.	4,00	50,00	200,00	
1.19	LUVA COMP. DN 63MM	Unid.	16,00	65,00	1040,00	
1.20	CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 28 EST. 16 HP 380 V	Unid.	1,00	9280,00	9280,00	
2.0	Envelopamento canos e base p/ cada caixa de 2,20X2,20X0,15 M					1870,00
2.1	CIMENTO	SACOS	30,00	R\$ 25,00	750,00	
4.2	AREIA	M3	8,00	R\$ 100,00	800,00	
4.3	FERRO 6MM(BARRA DE 12 METROS)	UM	20,00	R\$ 16,00	320,00	

Item	Discriminação dos Serviços	Unid	Valores relativos a 01 unidade		Valor em R\$	Valor Total em R\$
			Quantidades	Custo Unitário R\$		
TOTAIS:						66.224,90

DATA: Santa Tereza, 28 de fevereiro de 2013

OBS.: CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 28 ESTAGIOS, 16 HP, 380V DEVERÁ SER MANTIDA NO ALMOXARIFADO PARA RESERVA NO CASO PANE DA BOMBA QUE ESTA INSTALDO NESTE SISTEMA

Diogo Segabinazzi Siqueira
 Prefeito Municipal

Márcio André Cella
 Eng. Civil CREA RS 085465-D